[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.03.2013 № 130
О первоочередных мероприятиях

по подготовке к оздоровительному

сезону 2013 года
           С целью надлежащего оздоровления и отдыха детей, определения приоритетных задач, направленных на укрепление здоровья детей, руководствуясь статьей 7 Закона Украины «Об оздоровлении и отдыхе детей» от 04.09.2008 №375- VI (c  изменениями), распоряжением председателя   Донецкой облгосадминистрации от 05.03.2013  №105
«О первоочередных мероприятиях по подготовке к оздоровительному сезону 2013 года»,  статьями 32, 34, частью 6 статьи 59 «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997
№ 280/97-ВР (с изменениями), исполком городского совета
РЕШИЛ:
             1. Создать межведомственную комиссию по организации и проведению отдыха и  оздоровления  детей  и  молодежи  летом 2013 года  (приложение 1).
            2. Утвердить первоочередные мероприятия по подготовке к оздоровительному сезону 2013 года (приложение 2).

          3. Городскому  управлению образования (Рапацкая) разработать дислокацию  детских  учреждений отдыха  (пришкольных лагерей)  и подготовить их к работе в летний период 2013 года.

         4. Межведомственной комиссии по организации  и проведению отдыха и оздоровления детей  и молодежи  летом 2013 года:

4.1. Обеспечить освещение  первоочередных мероприятий по подготовке к оздоровительному сезону 2013 года в средствах массовой информации.
           4.2.    Ежемесячно анализировать  ход  выполнения первоочередных мероприятий

по подготовке к оздоровительному сезону 2013 года.
         5. Отделу по делам семьи и молодежи  (Ткаченко) ежемесячно до 5 июня 2013 года информировать управление по делам семьи молодежи Донецкой  облгосадминистрации о выполнении первоочередных мероприятий по подготовке к оздоровительному сезону 2013 года.

         6. Координацию работы по выполнению первоочередных мероприятий по подготовке к оздоровительному сезону 2013 года  возложить на отдел по делам семьи и молодежи  (Ткаченко), контроль – на заместителя городского головы Астахову С.В.

Городской голова

         С.Д.Давыдов
      Приложение 1

                                                                                                    к решению  исполкома
                                                                                                    городского совета

      20.03.2013 № 130
С О С Т А В

межведомственной комиссии по организации и проведению  отдыха

и оздоровления  детей  и молодежи летом 2013 года

Астахова Светлана  Владимировна    –    заместитель городского головы, председатель

           межведомственной комиссии
Ткаченко Светлана Леонидовна         –    начальник отдела по делам семьи и молодежи,
                                                                      заместитель председателя межведомственной

           комиссии
Ракита Ирина Анатольевна                 –     главный специалист отдела по делам семьи и

                       молодежи, секретарь  межведомственной  комиссии

Члены комиссии:
Величко  Светлана Леонидовна         -     главный врач Константиновского  районного

                                                                     Управления – филиала Главного управления

                                                                     Госэпидслужбы в Донецкой области

                                                                     (по согласованию)

Зубахина Светлана Владимировна     -    начальник управления  труда и социальной

                                                                      защиты населения Константиновского городского
                                                                      совета

Куклис Татьяна Викторовна               -     начальник городского финансового управления

Назарова Елена Евсеньевна                -     начальник службы по делам  детей городского

           совета

Онофрийчук Владимир Ильич           -     председатель городского комитета по физической
                                                                      культуре и спорту
Рапацкая Галина Анатольевна           -      и.о. начальника городского управления образования
Себко Галина Матвеевна                   -      директор Константиновской дирекции Фонда

                                                                     социального страхования по временной потере

                                                                     трудоспособности  (по согласованию)
Сытник Лидия Константиновна       -      заведующая амбулаторией № 3 коммунального

                                                                     учреждения «Центр первичной медико-санитарной

                                                                     помощи»

Юношева Светлана Игоревна           -     специалист  по охране детства городского

                                                                    управления образования
Яицкая Татьяна Владимировна        -      директор центра социальных служб для   семьи,

                                                                     детей и молодежи
Управляющий делами исполкома                                                             А.И.Журавлев
Подготовлено отделом по делам семьи и молодежи

Начальник отдела
                 С.Л.Ткаченко

          Приложение 2

          к решению  исполкома
                                                                                                                     городского совета

                      20.03.2013 № 130
Первоочередные мероприятия

по подготовке к оздоровительному сезону 2013 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный

	Организационные мероприятия

	1.
	Подготовить дислокацию и организовать деятельность  детских учреждений оздоровления и отдыха на базе внешкольных учреждений, школы-интерната, общеобразовательных школ
	До 01.06.2013
	Городское управление образования

	2.
	Рекомендовать подготовить к работе в летний период детские учреждения оздоровления и отдыха
	До 01.05.2013
	Собственники учреждений оздоровления и отдыха

	3.
	Осуществить проверку состояния подготовки к работе учреждений оздоровления с обязательным исследованием качества питьевой воды с последующим принятием акта приемки
	До 01.04.2013
	Константиновское  районное
Управление – филиал Главного управления

Госэпидемслужбы в Донецкой области

	4.
	Осуществить проверку противопожарной безопасности детских учреждений оздоровления и отдыха на базе внешкольных учреждений, школы-интерната, общеобразовательных школ
	До 01.04.2013
	Константиновский городской отдел ГУ Гостехногенбезопасности в Донецкой области

	5.
	Провести организационно-подготовительную работу по созданию летних трудовых отрядов из числа учащейся и студенческой молодежи города для участия в региональном туре Всеукраинской акции «Летние трудовые отряды – 2013»
	До 01.05.2013
	Отдел по делам семьи и молодежи

	6.
	Подготовить и использовать в работе по организации и проведению отдыха и оздоровления детей и молодежи летом 2013 года  аналитические материалы:

- о количестве детей, которые нуждаются в особом социальном внимании и поддержке;

- о планах финансового обеспечения оздоровления и отдыха детей за счет бюджетных средств;

- о сети учреждений оздоровления и отдыха, которые планируют работать летом 2013 года
	15.03.2013
	Отдел по делам семьи и молодежи

Городское управление образования

	7.
	Согласно  созданного банка данных детей, которые нуждаются в особом социальном внимании и поддержке, обеспечить направление на оздоровление, отдых и санаторно-курортное лечение детей-сирот, детей, лишенных родительской опеки,  беспризорных детей, детей-инвалидов; детей, которые пострадали вследствие Чернобыльской катастрофы, детей, которые пострадали вследствие стихийного бедствия, техногенных аварий, катастроф;  детей из многодетных и малообеспеченных семей; детей, родители, которых погибли от несчастных случаев на производстве или  во время выполнения служебных обязанностей; детей, которые состоят на диспансерном учете; талантливых и одаренных детей-победителей международных, всеукраинских, областных, городских, районных олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, спартакиад, отличников учебы, лидеров детских общественных организаций; детских творческих коллективов и спортивных команд
	До 01.09.2013
	Отдел по делам семьи и молодежи

	8.
	Разработать  мероприятия по обеспечению охраны общественного порядка в местах отдыха детей.
	До 01.05.2013
	Константиновский городской

отдел  ГУМВД  Украины в Донецкой области

	9.
	Не допускать размещения на территориях оздоровления и отдыха для детей  объектов мелкой торговли продуктами питания и товарами всех форм собственности  промышленной группы.

 Осуществить мероприятия по проверке торговых учреждений, расположенных вблизи детских учреждений оздоровления и отдыха относительно выявления и  привлечения к ответственности лиц, которые реализуют несовершеннолетним алкогольные, слабоалкогольные и табачные изделия.
	Май 2013
	Константиновский городской

отдел  ГУМВД  Украины в Донецкой области

	Кадровое обеспечение

	Осуществить подбор и обучение медицинских, педагогических работников, работников пищеблоков инструкторов по физкультуре в учреждениях отдыха и оздоровления детей
	До 01.06.2013
	Городское управление образования
Константиновское  районное

Управление – филиал Главного управления

Госэпидемслужбы в Донецкой области

КУ «Центральная районная больница»

	Провести совещание директоров, обучающие семинары для начальников учреждений оздоровления по вопросам деятельности детских оздоровительных учреждений в летний период на  базе внешкольных учреждений, школы-интерната, общеобразовательных школ
	До 01.05.2013
	Городское управление образования

	Информационное обеспечение

	Освещать состояние подготовки к оздоровлению и отдыху детей и молодежи летом 2013 года в городских средствах массовой информации
	До 01.06.2013
	ТРК «Скиф-2»

«Знамя  индустрии»

Управляющий делами исполкома

                А.И.Журавлев
Подготовлено отделом по делам

семьи и молодежи

Начальник отдела

                           С.Л.Ткаченко